
（単位：円）
科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

協賛金 419,836,075 336,157,054 83,679,021
民間等協賛金 419,836,075 336,157,054 83,679,021

受取補助金等 92,000,000 89,825,000 2,175,000
受取民間助成金 92,000,000 89,825,000 2,175,000

受取負担金 179,121,000 185,837,000 △ 6,716,000
府県市負担金 179,121,000 185,837,000 △ 6,716,000

受取寄付金 1,217,778 93,800 1,123,978
受取寄付金 1,217,778 93,800 1,123,978

宝くじ収入 75,771,909 69,077,398 6,694,511
近畿宝くじ収入 75,771,909 69,077,398 6,694,511

総会等参加収入 882,000 742,000 140,000
雑収入 27,529 2,622 24,907
受取利息 3,529 2,622 907
雑収入 24,000 0 24,000

経常収益計 768,856,291 681,734,874 87,121,417
(2) 経常費用

事業費 844,365,703 483,118,733 361,246,970
職員人件費 87,119,809 59,446,195 27,673,614
会議費 232,017 54,161 177,856
旅費交通費 35,264,782 27,588,584 7,676,198
通信運搬費 6,051,776 4,193,319 1,858,457
広告費 122,528,591 13,496,000 109,032,591
使用料 5,014,403 7,136,086 △ 2,121,683
消耗什器備品費 103,420 90,460 12,960
消耗品費 69,095 179,438 △ 110,343
印刷製本費 1,496,390 7,230,223 △ 5,733,833
渉外費 3,197,835 5,784,102 △ 2,586,267
保険料 13,764,680 233,530 13,531,150
手数料 171,720 0 171,720
諸謝金 2,474,225 2,755,248 △ 281,023
租税公課 499,435 12,851,507 △ 12,352,072
支払手数料 6,182,540 230,638 5,951,902
支払負担金 15,432,500 3,002,000 12,430,500
ＩＭＧＡ負担金 93,750,000 87,000,000 6,750,000
支払参加費 1,593,400 511,393 1,082,007
委託費 445,575,756 251,054,420 194,521,336
翻訳料 3,811,490 279,774 3,531,716
新聞図書費 22,760 0 22,760
雑損 9,079 1,655 7,424

正味財産増減計算書
2019年 4月 1日から2020年 3月31日まで



科　　　　目 当年度 前年度 増　減
管理費 71,125,605 49,526,659 21,598,946
職員人件費 14,182,295 13,944,169 238,126
臨時等人件費 7,456,848 7,337,411 119,437
会議費 3,040 0 3,040
旅費交通費 1,629,204 1,393,424 235,780
通信運搬費 1,873,928 1,515,132 358,796
減価償却費 11,875,444 1,119,592 10,755,852
使用料 558,673 494,325 64,348
消耗什器備品費 0 1,892,484 △ 1,892,484
消耗品費 1,227,589 897,566 330,023
印刷製本費 5,660,057 4,193,727 1,466,330
光熱水料費 965,333 791,202 174,131
賃借料 15,388,620 11,781,932 3,606,688
渉外費 0 20,000 △ 20,000
諸謝金 2,361,044 0 2,361,044
租税公課 1,100,500 481,300 619,200
支払手数料 308,716 216,980 91,736
委託費 6,274,386 3,193,736 3,080,650
新聞図書費 259,924 253,665 6,259
為替換算差損 4 14 △ 10

経常費用計 915,491,308 532,645,392 382,845,916
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 146,635,017 149,089,482 △ 295,724,499
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 146,635,017 149,089,482 △ 295,724,499

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

固定資産除却損 0 658,800 △ 658,800
固定資産除却損 0 658,800 △ 658,800

経常外費用計 0 658,800 △ 658,800
当期経常外増減額 0 △ 658,800 658,800
当期一般正味財産増減額 △ 146,635,017 148,430,682 △ 295,065,699
一般正味財産期首残高 215,956,126 67,525,444 148,430,682
一般正味財産期末残高 69,321,109 215,956,126 △ 146,635,017

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 69,321,109 215,956,126 △ 146,635,017



（単位：円）
科　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 合計

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

協賛金 419,836,075 0 419,836,075
民間等協賛金 419,836,075 0 419,836,075

受取補助金等 92,000,000 0 92,000,000
受取民間助成金 92,000,000 0 92,000,000

受取負担金 108,022,924 71,098,076 179,121,000
府県市負担金 108,022,924 71,098,076 179,121,000

受取寄付金 1,217,778 0 1,217,778
受取寄付金 1,217,778 0 1,217,778

宝くじ収入 75,771,909 0 75,771,909
近畿宝くじ収入 75,771,909 0 75,771,909

総会等参加収入 882,000 0 882,000
雑収入 0 27,529 27,529
受取利息 0 3,529 3,529
雑収入 0 24,000 24,000

経常収益計 697,730,686 71,125,605 768,856,291
(2) 経常費用

事業費 844,365,703 0 844,365,703
職員人件費 87,119,809 0 87,119,809
会議費 232,017 0 232,017
旅費交通費 35,264,782 0 35,264,782
通信運搬費 6,051,776 0 6,051,776
広告費 122,528,591 0 122,528,591
使用料 5,014,403 0 5,014,403
消耗什器備品費 103,420 0 103,420
消耗品費 69,095 0 69,095
印刷製本費 1,496,390 0 1,496,390
渉外費 3,197,835 0 3,197,835
保険料 13,764,680 0 13,764,680
手数料 171,720 0 171,720
諸謝金 2,474,225 0 2,474,225
租税公課 499,435 0 499,435
支払手数料 6,182,540 0 6,182,540
支払負担金 15,432,500 0 15,432,500
ＩＭＧＡ負担金 93,750,000 0 93,750,000
支払参加費 1,593,400 0 1,593,400
委託費 445,575,756 0 445,575,756
翻訳料 3,811,490 0 3,811,490
新聞図書費 22,760 0 22,760
雑損 9,079 0 9,079

正味財産増減計算書内訳表
2019年 4月 1日から2020年 3月31日まで



科　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 合計
管理費 0 71,125,605 71,125,605
職員人件費 0 14,182,295 14,182,295
臨時等人件費 0 7,456,848 7,456,848
会議費 0 3,040 3,040
旅費交通費 0 1,629,204 1,629,204
通信運搬費 0 1,873,928 1,873,928
減価償却費 0 11,875,444 11,875,444
使用料 0 558,673 558,673
消耗品費 0 1,227,589 1,227,589
印刷製本費 0 5,660,057 5,660,057
光熱水料費 0 965,333 965,333
賃借料 0 15,388,620 15,388,620
諸謝金 0 2,361,044 2,361,044
租税公課 0 1,100,500 1,100,500
支払手数料 0 308,716 308,716
委託費 0 6,274,386 6,274,386
新聞図書費 0 259,924 259,924
為替換算差損 0 4 4

経常費用計 844,365,703 71,125,605 915,491,308
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 146,635,017 0 △ 146,635,017
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 146,635,017 0 △ 146,635,017

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

固定資産除却損 0 0 0
固定資産除却損 0 0 0

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 146,635,017 0 △ 146,635,017
一般正味財産期首残高 215,956,126 0 215,956,126
一般正味財産期末残高 69,321,109 0 69,321,109

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 69,321,109 0 69,321,109




